República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA
RESOLUCIÓN No.  2024011700  de 15 de Marzo de 2024
Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario
La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de
Vigilancia de Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas
en el Decreto 2078 de 2012, Decreto Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011.

indicaciones  de  manera  independiente  folios  (59  a  623)  por  lo  anterior,  se  solicita  realizar  un
declaracion  de  uso  de  manera  general  por  parte  del  fabricante  y  en donde se  evidencien  los
componentes y composicion de este producto a declarar para esta renovación. esta información
debe ser coincidente con la descrita en el formulario.
2. Teniendo en cuenta el punto 1 del presenta auto, se solicita aportar formulario  corregido en el
sentido ajustar los componentes y la composición cualitativa acorde a sus componentes o partes y
el material específico de fabricación o composición para cada una, Componentes (partes) ejemplo:
Componente: Tornillo Composicion: Aleación de titanio 6AL-4V, Polipropileno, PEEK-Optima LT1
(polieteretercetona), 17-4PH Acero inoxidable (H 900), PEEK-Optima LT1 PER, Acero inoxidable
17-7 condición C con capa de nitruro de titanio, Acero inoxidable 440A (Dureza 50-55 HRC). Toda
vez que no se describió la composicion del producto de manera adecuada.) lo anterior acorde al
artículo 18 literal c) del decreto 4725 de 2005.
3. Una vez verificada la información diligenciada en el Item de referencias del formulario se evidencia
que no es acorde al CVL Certificado de Venta Libre aportado folios (23-38) ejemplo: Referencia:
AR-1349 Descripción: Washer, Spiked 14 mm, Referencia:AR-1365-25 Descripción: Bi-Cortical Post
4.5 x 25 mm, Referencia:AR-1370H-25 Descripción Soft Screw™, Cannulated / Soft Screw™, 7x
25mm, Dicho lo anterior se solicita realizar corrección del formulario en Item de referencias: AR-
1349 a AR-5100-10 del formulario complementando la descripción de estas. Toda vez que estás
deben ser descritas tal cual como se encuentran en el CVL.
4. Aportar formulario corregido en el campo las presentaciones comerciales teniendo en cuenta que

Código, Modelo
o Referencia
Descripción
AR-1349 Washer, Spiked, 14 mm / Arandela con púas, 14 mm
AR-1349L Washer, Spiked, 18 mm / Arandela con púas, 18 mm
AR-1349LM Washer, Suture, 18 mm / Arandela, Sutura, 18 mm
AR-1351 TransFix® Implant  3 x 40 mm / Implante TransFix® 3 x 40 mm
AR-1351L TransFix® Implant, 3 x 50 mm / Implante TransFix® 3 x 50 mm
AR-1360E
Screw, Cannulated Interference, with Disposable Sheath
6 x 20 mm / Tornillo, interferencia canulado, con vaina desechable 6 x
20 mm
AR-1360P
PEEK Interference Screw, with Disposable Sheath 6 x 23 mm /
Tornillo de interferencia PEEK, con vaina desechable 6 x 23 mm
AR-1365-25 Bi-Cortical Post 4.5 x 25 mm / Poste Bicortical 4,5 x 25 mm
AR-1365-275 Bi-Cortical Post 4.5 x 27.5 mm / Poste Bicortical 4,5 x 27.5 mm
AR-1365-30 Bi-Cortical Post 4.5 x 30 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 30 mm
AR-1365-325 Bi-Cortical Post 4.5 x 32.5 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 32.5 mm
AR-1365-35 Bi-Cortical Post 4.5 x 35 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 35 mm
AR-1365-375 Bi-Cortical Post 4.5 x 37.5 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 37.5 mm
AR-1365-40 Bi-Cortical Post 4.5 x 40 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 40 mm
AR-1365-425 Bi-Cortical Post 4.5 x 42.5 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 42.5 mm
AR-1365-45 Bi-Cortical Post 4.5 x 45 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 45 mm
AR-1365-475 Bi-Cortical Post 4.5 x 47.5 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 47.5 mm
AR-1365-50 Bi-Cortical Post 4.5 x 50 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 50 mm
AR-1365-525 Bi-Cortical Post 4.5 x 52.5 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 52.5 mm
AR-1365-55 Bi-Cortical Post 4.5 x 55 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 55 mm
AR-1365-575 Bi-Cortical Post 4.5 x 57.5 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 47.5 mm
AR-1365-60 Bi-Cortical Post 4.5 x 60 mm / Poste Bi-Cortical 4,5 x 60 mm
AR-1366-30 Bi-Cortical Post 6.5 x 30 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 30 mm
AR-1366-32 Bi-Cortical Post 6.5 x 32 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 32 mm
AR-1366-34 Bi-Cortical Post 6.5 x 34 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 34 mm
AR-1366-36 Bi-Cortical Post 6.5 x 36 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 36 mm
AR-1366-38 Bi-Cortical Post 6.5 x 38 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 38 mm
AR-1366-40 Bi-Cortical Post 6.5 x 40 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 40 mm
Página 4 de 15
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA
RESOLUCIÓN No.  2024011700  de 15 de Marzo de 2024
Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario
La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de
Vigilancia de Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas
en el Decreto 2078 de 2012, Decreto Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011.
Código, Modelo
o Referencia
Descripción
AR-1366-42 Bi-Cortical Post 6.5 x 42 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 42 mm
AR-1366-44 Bi-Cortical Post 6.5 x 44 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 44 mm
AR-1366-46 Bi-Cortical Post 6.5 x 46 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 46 mm
AR-1366-48 Bi-Cortical Post 6.5 x 48 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 48 mm
AR-1366-50 Bi-Cortical Post 6.5 x 50 mm / Poste Bi-Cortical 6,5 x 50 mm
AR-1370H-25
Soft Screw™, Cannulated, 7 x 25 mm / Soft Screw™, canulado, 7 x
25 mm
AR-1370H-30

AR-1382
Screw, Cannulated Interference, 8 x 30 mm / Tornillo, Interferencia
Canulada, Rosca Completa, 8 x 30 mm
AR-1382E
Screw, Cannulated Interference, with Disposable Sheath 8 x 30 mm/
Tornillo, interferencia canulado, con vaina desechable 8 x 30 mm
AR-1382T
Screw, Cannulated Interference, Full Thread, 8 x 30 mm / Tornillo,
Interferencia Canulada, Rosca Completa, 8 x 30 mm
AR-1390H-25
Soft Screw™, Cannulated, 9 x 25 mm / Soft Screw™, canulado, 9 x
25 mm
AR-1390H-30
Soft Screw™, Cannulated, 9 x 30 mm / Soft Screw™, canulado, 9 x
30 mm
AR-1390H-35 Soft Screw™, Cannulated, 9 x 35 mm / Soft Screw™, canulado, 9 x
Página 5 de 15
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

AR-5035P-09
Screw, Round Delta Tapered Interference 9 x 35 mm / Tornillo,
interferencia cónica delta redonda 9 x 35 mm
AR-5035P-10
Screw, Round Delta Tapered Interference 10 x 35 mm / Tornillo,
interferencia cónica delta redonda 10 x 35 mm
AR-5035P-11
Screw, Round Delta Tapered Interference 11 x 35 mm / Tornillo,
interferencia cónica delta redonda 11 x 35 mm
AR-5035P-12
Screw, Round Delta Tapered Interference 12 x 35 mm / Tornillo,
interferencia cónica delta redonda 12 x 35 mm
AR-5100-07 GraftBolt®, Tibial, 7 mm / GraftBolt®, tibial, 7 mm
AR-5100-08 GraftBolt®, Tibial, 8 mm / GraftBolt®, tibial, 8 mm
AR-5100-09 GraftBolt®, Tibial, 9 mm / GraftBolt®, tibial, 9 mm
AR-5100-10 GraftBolt®, Tibial, 10 mm / GraftBolt®, tibial, 9 mm
AR-4020P-06
FastThread™ PEEK Interference Screw With Disposable Sheath 6 x
20 mm, Tornillo de interferencia FastThread ™ PEEK con vaina
desechable 6 x 20 mm

AR-8827L-12S
Low Profile Locking Screw, 2.7 x 12 mm / Tornillo de bloqueo de perfil
bajo, 2,7 x 12 mm
AR-8827L-14S
Low Profile Locking Screw, 2.7 x 14 mm / Tornillo de bloqueo de perfil
bajo, 2,7 x 14 mm
AR-8827L-16S
Low Profile Locking Screw, 2.7 x 16 mm / Tornillo de bloqueo de perfil
bajo, 2,7 x 16 mm
AR-8827L-18S
Low Profile Locking Screw, 2.7 x 18 mm / Tornillo de bloqueo de perfil
bajo, 2,7 x 18 mm
AR-8827L-20S
Low Profile Locking Screw 2.7 x 20 mm / Tornillo de bloqueo de perfil
bajo, 2,7 x 20 mm
AR-8827L-22S Low Profile Locking Screw 2.7 x 22 mm / Tornillo de bloqueo de perfil
Página 9 de 15
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

AR-8835-34S
Low Profile Screw, Cortical 3.5 x 34 mm / Tornillo de perfil bajo™,
cortical 3,5 x 34 mm
AR-8835-35S
Low Profile Screw, Cortical 3.5 x 35 mm / Tornillo de perfil bajo™,
cortical 3,5 x 35 mm
AR-8835-36S
Low Profile Screw, Cortical 3.5 x 36 mm / Tornillo de perfil bajo™,
cortical 3,5 x 36 mm
AR-8835-38S
Low Profile Screw™, Cortical 3.5 x 38 mm / Tornillo de perfil bajo™,
cortical 3,5 x 38 mm
AR-8835-40S
Low Profile Screw, Cortical 3.5 x 40 mm / Tornillo de perfil bajo™,
cortical 3,5 x 40 mm
AR-8835-42S Low Profile Screw™, Cortical 3.5 x 42 mm / Tornillo de perfil bajo™,
Página 11 de 15
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

AR-8840-12S
Low Profile Screw, Cancellous 4 x 12 mm / Tornillo de perfil bajo,
esponjosa 4 x 12 mm
AR-8840-14S
Low Profile Screw, Cancellous 4 x 14 mm / Tornillo de perfil bajo,
esponjosa 4 x 14 mm
AR-8840-16S
Low Profile Screw, Cancellous 4 x 16 mm / Tornillo de perfil bajo,
esponjosa 4 x 16 mm
AR-8840-18S
Low Profile Screw, Cancellous 4 x 18 mm / Tornillo de perfil bajo,
esponjosa 4 x 18 mm
AR-8840-20S
Low Profile Screw, Cancellous 4 x 20 mm / Tornillo de perfil bajo,
esponjosa 4 x 20 mm
AR-8840-22S Low Profile Screw, Cancellous 4 x 22 mm / Tornillo de perfil bajo,
Página 13 de 15
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA